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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 28 października 2015 roku 

ZMARLI 

Anna Sienkiewiczowa – emerytowany starszy kustosz dyplomowany Biblioteki Jagiellońskiej, 

wieloletni kierownik Oddziału Informacji Naukowej – zmarła 29 września 

Mgr Irmina Jurkiewicz-Świetek – od 2009 roku pracownik Zakładu Ekonomiki Zdrowia 

i Zabezpieczenia Społecznego Instytutu Zdrowia Publicznego Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ 

CM – zmarła 1 października 

Prof. dr hab. Renata Dutkowa – emerytowany profesor Instytutu Historii UJ, wybitny 

historyk oświaty, nauki i kultury, znawca dziejów Uniwersytetu Jagiellońskiego w XVIII i XIX 

wieku oraz szkolnictwa galicyjskiego. Od 1 września 1959 r. związana z Instytutem Historii 

UJ, wieloletni kierownik Zakładu Historii Oświaty i Kultury, sekretarz naukowy i wicedyrektor 

do spraw naukowych Instytutu Historii UJ. Członek Komisji Nauki PAN, członek Rady 

Redakcyjnej „Przeglądu Historyczno-Oświatowego". Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi 

i Medalem Komisji Edukacji Narodowej – zmarła 6 października 

Mgr Dorota Ciepluch – wieloletni pracownik administracji centralnej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, związana zawodowo z Uczelnią od 1986 roku – zmarła 6 października 

Elżbieta Surzycka – emerytowany bibliotekarz Biblioteki Jagiellońskiej, związana 

z Biblioteką przez niemal 30 lat (1976-2005)  - zmarła 9 października 

Grażyna Dusza – wieloletni pracownik Dziekanatu Wydziału Lekarskiego UJ CM – zmarła 

14 października 

Krzysztof Chmielarz – pracownik obsługi zatrudniony w Dziale Administrowania 

Nieruchomościami UJ – zmarł 17 października 

Andrzej Bratkowski – wieloletni pracownik Akademii Medycznej im. Mikołaja Kopernika a 

następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum. Kierownik Działu 

Zabezpieczenia Energii AM, a następnie Działu Zabezpieczenia Energii i Eksploatacji - zmarł 

18 października  

Władysława Dorawa – emerytowany pracownik Działu Administracyjno-Gospodarczego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 22 października 
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KALENDARIUM 

 

24 września  

Prorektor A. Mania spotkał się ze studentami I roku w związku z kolejną edycją projektu „Dni 

Zero” Uniwersytetu Jagiellońskiego organizowanego przez Samorząd Studentów UJ.  

Prorektor Maria Flis wzięła udział w otwarciu jubileuszowej X Konferencji Młodych 

Uczonych, odbywającej się w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 

24-25 września 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Tarnowie w posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego pod przewodnictwem 

Marszałka Stanisława Sorysa. 

25 września  

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn wzięli udział w tegorocznej Nocy Naukowców.   

25 – 26 września 

W Krakowie odbywał się VI Środkowo Europejski Kongres Osteoporozy i Osteoartrozy oraz 

XVIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Osteoartrologii i Polskiej Fundacji Osteoporozy, który 

uroczyście otworzył prorektor P. Laidler. 

26 września  

Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniu ze Stowarzyszeniem Mieszkańców Żaczka. 

27 września 

Rektor W. Nowak i prorektor P. Laidler wzięli udział w tegorocznych obchodach Światowego 

Dnia Serca na Rynku Głównym w Krakowie. Organizatorami uroczystości był Oddział 

Krakowski Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Instytut Kardiologii WL UJ CM. 

28 września  

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu Komisji Nagród Miasta Krakowa w Urzędzie 

Miasta Krakowa.  
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Warszawie w zebraniu Zespołu do spraw opracowania 

propozycji zmian współczynników kosztochłonności badań naukowych z udziałem Sekretarza 

stanu MNiSW prof. Marka Ratajczaka.  

Prorektor J. Popiel będzie kierował projektem "Krytyczne wydanie dzieł literackich Karola 

Wojtyły - Jana Pawła II". List intencyjny w tej sprawie podpisali przedstawiciele władz miasta 

i regionu oraz arcybiskupstwo. 

29 września  

Prorektorzy M. Flis i J. Popiel wzięli udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego 

2015/2016 Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum dla studentów I roku Wydziału 

Lekarskiego, Farmaceutycznego i Nauk o Zdrowiu, której przewodniczył prorektor P. Laidler.  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej Akademickiego Centrum 

Materiałów i Nanotechnologii AGH. 

Prorektor Maria Flis wzięła udział w Małopolskiej Radzie Społeczeństwa Informacyjnego, 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. 

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystej Promocji absolwentów Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych. 

1 października  

Rektor W. Nowak przewodniczył inauguracji 652. roku akademickiego na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. W uroczystym posiedzeniu Senatu UJ w Auditorium Maximum wziął udział 

Prezydent RP Andrzej Duda, który gorąco podziękował Uniwersytetowi Jagiellońskiemu za 

zaszczyt uczestniczenia w uroczystości i za wkład w budowanie elit społeczeństwa. 

Po zakończeniu uroczystości Prezydent RP wpisał się do Księgi Pamiątkowej i przekazał 

w darze Alma Mater akwarelę Andrzeja Gosika z 2003 roku przedstawiającą dziedziniec 

Collegium Maius UJ.  

W trakcie inauguracji Laury Jagiellońskie otrzymali: 

 w zakresie nauk ścisłych i przyrodniczych prof. Barbara Bilińska z Wydziału Biologii 

i Nauk o Ziem, 

 w zakresie nauk medycznych prof. Anetta Undas z Wydziału Lekarskiego, 

 w zakresie nauk humanistycznych prof. Ryszard Nycz z Wydziału Polonistyki. 
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Prof. Ryszard Nycz wygłosił wykład inauguracyjny pt.: Innowacyjność w naukach 

humanistycznych.  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2015/16 w Państwowej 

Wyższej Szkole Teatralnej. 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystości wręczenia Srebrnych Medali Plus ratio quam 

vis profesorom Ottmarowi Schneckowi , Bernardowi Maciejewskiemu i Stephanowi Höferowi  

z Europejskiej Szkoły Biznesu Uniwersytetu (ESB) w Reutlingen w Republice Federalnej 

Niemiec. W uroczystości wzięli udział m.in. prorektor Maria Flis, konsul generalny Republiki 

Federalnej Niemiec w Krakowie dr Werner Köhler oraz dziekan Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej UJ prof. Jacek Ostaszewski. 

2 października  

Rektor W. Nowak uczestniczył w inauguracji roku akademickiego w Instytucie Orientalistyki 

UJ. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego Politechniki 

Krakowskiej.  

Prorektor Maria Flis przewodniczyła posiedzeniu Rady Społecznej Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Prokocimiu. 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem St. Kistrynem i prorektor M. Flis wziął udział 

w uroczystych obchodach Dnia Jedności Niemiec zorganizowanych w Krakowie przez 

Konsula Generalnego RFN, dra W. Koehlera,  połączonych z otwarciem wystawy pt.: “Science 

Tunnel 3.0”, przygotowanej przez Towarzystwo Maxa Plancka, we współpracy z UJ 

w Muzeum Lotnictwa Polskiego. 

3 października 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami M. Flis, P. Laidlerem, St. Kistrynem i J. Popielem wziął 

udział w otwarciu wystawy “Profesor Franciszek Ziejka” zorganizowanej w Bibliotece 

Jagiellońskiej z okazji jubileuszu 75-lecia urodzin prof. Franciszka Ziejki. Po otwarciu 

wystawy prorektor J. Popiel poprowadził spotkanie poświęcone promocji najnowszej książki 

Jubilata W drodze do sławy. Studia i szkice. Po spotkaniu rektor W. Nowak wręczył Jubilatowi 

adres gratulacyjny wystosowany przez władze Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
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Rektor W. Nowak uczestniczył w obchodach chińskiego święta Środka Jesieni w Auditorium 

Maximum UJ.  

5 października 

Rektor W. Nowak uczestniczył w inauguracji roku akademickiego na Akademii Górniczo-

Hutniczej.  

Rektor W. Nowak otworzył spotkanie ze studentami I roku w Auditorium Maximum UJ, 

w trakcie, którego wykład inauguracyjny dla nich pt.: „Środowiskowe chemikalia zaburzające 

gospodarkę hormonalną - fakt czy legenda” wygłosiła dr hab. Anna Ptak z Zakładu Fizjologii 

i Toksykologii Rozrodu UJ.   

6 października  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Akademii 

Wychowania Fizycznego w Krakowie. 

Prorektora J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Organizacyjnego Dni Jana Pawła II 

w Collegium Novum UJ.  

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2015/2016 

na międzywydziałowym kierunku weterynaria, prowadzonym wspólnie przez Uniwersytet 

Jagielloński i Uniwersytet Rolniczy. 

7 października  

Rektor W. Nowak uczestniczył w inauguracji roku akademickiego na Uniwersytecie 

Rolniczym w Krakowie. 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami St. Kistryn i A. Manią otworzył wystawę pt.: “Artyści 

krakowscy Uniwersytetowi Jagiellońskiemu” w Collegium Maius. Grafiki podarowane w 

latach 2013-2015” w Collegium Maius UJ. W trakcie uroczystości wręczył Medal Plus Ratio 

Quam Vis prof. Adamowi Wsiołkowskiemu, poprzedniemu rektorowi ASP, za zainicjowanie 

i zrealizowanie idei pozyskania do zbiorów Muzeum UJ przeszło 120 grafik autorstwa 

najwybitniejszych artystów związanych z ASP.  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem St. Kistrynem uczestniczył w uroczystości wręczenia 

nagród Narodowego Centrum Nauki w Muzeum Narodowym w Sukiennicach. W trakcie tej 

uroczystości Nagrodę NCN 2015 w obszarze nauk o życiu otrzymał dr hab. Wiesław Babik, 

biolog ewolucyjny, który na co dzień pracuje w Instytucie Nauk o Środowisku Uniwersytetu 
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Jagiellońskiego. Kapituła przyznała mu wyróżnienie za badania nad ewolucją adaptatywną 

zwierząt ze szczególnym uwzględnieniem zmienności genów MHC. 

Prorektorzy A. Mania i J. Popiel wzięli udział w otwarciu nowej siedziby Działu ds. Osób 

Niepełnosprawnych UJ w Collegium Paderevianum II. Gościem honorowy uroczystości był 

prof. Willy Aastrup z Uniwersytetu w Aarhus (Dania), z którym DON UJ współpracuje 

w zakresie edukacji włączającej od 16 lat.   

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Krakowskiej 

Akademii imienia A. Frycza Modrzewskiego. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystej inauguracji roku Mieleckiego Uniwersytetu 

Dziecięcego w Mielcu. 

8 października  

Rektor W. Nowak przyjął dr Gerarda Keowna, ambasadora Irlandii w Polsce przebywającego 

z wizytą na Uniwersytecie Jagiellońskim.  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w interdyscyplinarnej konferencji “Life Science Open Space” 

zorganizowanej przez Klaster LifeScience w Krakowie.  

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Instytucie 

Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w panelu eksperckim zorganizowanym przez Stowarzyszenie 

All In UJ. Panel odbył się pod tytułem „Uchodźcy, emigranci – merytorycznie”, w Auditorium 

Maximum UJ. 

8-10 października 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki w Łodzi, 

wygłaszając referaty “Raport o finansowaniu badań statutowych w uniwersytetach KRUP” 

oraz “Współczynniki kosztochłonności badań - informacja o pracach zespołu MNISW”.  

9 -10 października 

Prorektor A. Mania uczestniczył w otwarciu oraz w obradach Intermediate Meeting the 

European Bars Federation. 
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12 październik  

Rektor W. Nowak uczestniczył w otwarciu II Kongresu Karty Dużej Rodziny w Operze 

Krakowskiej. Kongres otwierał minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-

Kamysz. 

Na specjalne zaproszenie grupy COIMBRA prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu 

roboczym grupy ekspertów w Brukseli na temat rankingów szkół wyższych, a w szczególności 

bazy U-Multirank.  

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego Jagiellońskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w obchodach 25-lecia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach. 

13 października  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w III konferencji Business Intelligence Hackathon API 

(MOCAK, ul.Lipowa) 

Prorektor P. Laidler wziął udział w Koncercie Charytatywnym Na Rzecz Dzieci z Chorobą 

Nowotworową zorganizowanym przez Klinikę Onkologii i Hematologii Dziecięcej IP WL UJ 

CM oraz Fundację na Rzecz Dzieci z Chorobą Nowotworową "Wyspy Szczęśliwe” 

w Filharmonii Krakowskiej. 

14 października  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami M. Flis, St. Kistryn, P. Laidler i J. Popielem wziął udział 

w uroczystym posiedzenie Senatu UJ w Auditorium Maximum UJ z okazji Święta Edukacji 

Narodowej. W trakcie uroczystości Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Małopolski 

Kurator Oświaty Aleksander Malczewski wraz z rektorem W. Nowakiem wręczyli odznaczenia 

i medale pracownikom UJ.  

Złotym Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali: 

 prof. dr hab. Alicja Hubalewska – Dydejczyk – Wydział Lekarski UJ CM, 

 dr hab. Marcin Kołaczkowski – Wydział Farmaceutyczny UJ CM, 

a Srebrnym Krzyż Zasługi 

 dr hab. Barbara Krajewska – Wydział Chemii UJ. 
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Medalem za długoletnią służbę w edycji 2015 odznaczono: Złotym 54 osoby, Srebrnym  24, 

a Brązowym 33. Ponadto kilkadziesiąt osób odebrało odznaczenia przyznane w poprzednich 

latach. Medal Edukacji Narodowej w edycji 2015 otrzymało 13 pracowników Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Ponadto prof. Jerzy Sadowski został uhonorowany Srebrnym Medalem Plus 

ratio quam vis, a rektor W. Nowak wręczył pisma gratulacyjne laureatom Nagrody Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, oraz dyplomy laureatom Nagrody „Pro Arte Docendi”, 

„Nagroda im. Hugona Kołłątaja” oraz „Nagrody im. Henryka Jordana” . 

Prorektorzy M. Flis i P. Laidler wzięli udział w uroczystym otwarciu pierwszego w Polsce 

Domu Ronalda McDonalda przy Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie-

Prokocimiu. Hotel powstał z myślą o rodzicach i opiekunach pacjentów Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego, jak tzw. „dom poza domem”. Uruchomienie Domu Ronalda McDonalda 

stało się możliwe dzięki ścisłej współpracy Fundacji Ronalda McDonalda z Uniwersyteckim 

Szpitalem Dziecięcym oraz Uniwersytetem Jagiellońskim - Collegium Medicum. UJ CM, jako 

partner projektu, przekazał działkę pod budowę domu.   

Prorektor A. Mania wziął udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Uniwersytecie 

Pedagogicznym w Krakowie. 

15 października 

Prorektorzy P. Laidler i St. Kistryn wzięli udział w uroczystości inauguracji Centrum 

Cyklotronowego Bronowice w Instytucie Fizyki Jądrowej PAN w Krakowie.  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej Uniwersyteckiej Kliniki 

Stomatologicznej w Krakowie. 

Prorektor P. Laidler uroczyście otworzył VI Międzynarodowe Sympozjum Polskiego 

Towarzystwa Badania Bólu „Postępy w leczeniu bólu” zorganizowane przez Polskie 

Towarzystwo Badania Bólu, Zakład Badania i Leczenia Bólu Katedry Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii WL UJ CM, Fundacja Medycyny Bólu oraz Medycyna Praktyczna. 

15-17 października  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Posiedzeniu Prezydium oraz Posiedzeniu Plenarnym 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkól Polskich we Wrocławiu, m.in. odbierając 

Certyfikaty Jakości Kształcenia wydane przez Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 

Jeden za kierunek „Pielęgniarstwo” na studiach I i II stopnia prowadzone na Wydziale Nauk 

o Zdrowiu Collegium Medicum UJ oraz drugi na kierunku „Ochrona Środowiska” na studiach 
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I i II stopnia prowadzone na Wydziale Chemii UJ. Obydwu kierunkom przyznano ocenę 

wyróżniającą. 

16 października  

Prorektor J. Popiel wziął udział w inauguracji roku akademickiego 2015/2016 Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II. 

Rektor W. Nowak wraz z ministrem pracy i polityki społecznej Władysławem Kosiniak-

Kamyszem oraz prorektorami M. Flis i A. Manią, a także kanclerz Ewą Pędracką-Kwaskowską, 

prezesem Fundacji „Bratniak” Grzegorzem Murzańskim i przewodniczącą Samorządu 

Studentów UJ Patrycją Piłat uroczyście otworzył nowy żłobek Uniwersytetu Jagiellońskiego 

„Żaczuś” mieszczący się w domu studenckim przy ul. Bydgoskiej 19.   

16-18 października 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum miała miejsce doroczna konferencja psychoterapeutów „Między dobrem 

pacjenta, dobrem terapeuty a dobrem systemu. Dylematy etyczne w psychoterapii" 

zorganizowana przez Katedrę Psychiatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM wspólnie z Sekcją 

Naukową Terapii Rodzin PTP (Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego), Sekcją Naukową 

Psychoterapii PTP oraz Sekcją Psychoterapii PTP. Konferencję otworzył prorektor P. Laidler. 

17 października 

Na Błoniach odbyła się I edycja Biegu o Puchar Dziekana Wydziału Farmaceutycznego UJ CM 

pod patronatem Prorektora UJ ds. CM „5 na dobry początek” z udziałem 200  uczestników. 

Zwycięzcom poszczególnych kategorii nagrody wręczali: rektor W. Nowak, prorektorzy 

P. Laidler i A. Mania oraz prof. Beata Tobiasz-Adamczyk, dr hab. Jacek Sapa, prof. UJ i mgr 

Ewa Klepacz-Zielińska. 

18 października 

Prorektor St. Kistryn na zaproszenie Konsula Generalnego RFN, dra W. Koehlera, wziął udział 

w koncercie w Krakowie z okazji 25 rocznicy zjednoczenia Niemiec.  

19 października 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Jagiellońskie 

Centrum Innowacji.  
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zebraniu Rady Nadzorczej Małopolskiego Centrum 

Biotechnologii w Krakowie. 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu z laureatką nagrody Nobla w dziedzinie 

literatury, Swietłaną Aleksijewicz, zorganizowanym w ramach Festiwalu Conrada 

w Krakowie. 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami A. Manią i M. Flis uczestniczyli w uroczystości 

wręczenia Księgi Jubileuszowej Panu Profesorowi Marianowi Grzybowskiemu z Wydziału 

Prawa i Administracji UJ z okazji jego 70. rocznicy urodzin w Collegium Maius UJ. 

20 października 

 Rektor W. Nowak, któremu towarzyszyli prorektorzy: A. Mania, P. Laidler, J. Popiel, M. Flis 

i St. Kistryn oraz władze dziekańskie pożegnał profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odchodzących na emeryturę, uroczystość odbyła się w Collegium Maius UJ.  

21 października  

Rektor W. Nowak otworzył konferencję pt.: "80 lat Polskiego Słownika Biograficznego. 

Dorobek i problemy biografistyki narodowej", zorganizowaną przez Instytut Historii PAN oraz 

PAU w auli Collegium Novum UJ. W uroczystości uczestniczył prorektor J. Popiel.  

Rektor W. Nowak przewodniczył posiedzeniu Konferencji Rektorów Szkół Wyższych 

Krakowa w Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.  

W Collegium Nowodworskiego podpisano porozumienie w sprawie współfinansowania 

niekomercyjnego badania klinicznego pomiędzy UJ CM („Sponsorem – Koordynatorem 

Badania w Polsce”), Fundacją POLSAT w Warszawie a Krajowym Koordynatorem Badania 

i Głównym Badaczem w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie prof. Walentyną 

Balwierz.  

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystym pożegnaniu absolwentów Wydziału Prawa 

i Administracji rocznik 2015 w Auditorium Maxiumu UJ.  

Prorektor J. Popiel wziął udział w posiedzeniu Rady Stowarzyszenia Villa Decjusza. 
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22 października  

Rektor W. Nowak spotkał się z panią premier Ewą Kopacz w Jagiellońskim Centrum 

Innowacji.  

Prorektorzy A. Mania i St. Kistryn wzięli udział w uroczystym otwarciu 19. 

Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie.  

Prorektorzy A. Mania i St. Kistryn spotkali się z delegacją Uniwersytetu w Kobe w Japonii 

w składzie prezydent (odpowiednik rektora) prof. Hiroshi Takeda oraz wiceprezydenci Prof. 

Noriyuki Inoue i Prof. Masato Ogawa, a także Simon Yellin i Eri Anno, odpowiedzialni za 

wymianę i współpracę międzynarodową. W trakcie wizyty na Uniwersytecie Jagiellońskim 

znamienici goście dokonali uroczystego otwarcia Biura Uniwersytetu w Kobe w siedzibie 

Katedry Porównawczych Studiów Cywilizacji (KPSC) UJ przy ul. Grodzkiej 52. 

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel wzięli udział w wydziałowej uroczystości otwarcia 

Paderevianum II. 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami M. Flis, St. Kistrynem, P. Laidlerem, A. Manią, 

i J. Popielem wzięli udział w uroczystości wręczenia tegorocznej Nagrody Orła Jana Karskiego 

Profesorowi Julianowi Kornhauserowi w Auli Collegium Novum UJ. Profesor został 

uhonorowany "za literackie zmagania o mądrzejsza Polskę". W uroczystości wzięli udział m.in. 

członkowie rodziny Profesora, małżonka Alicja, syn Jakub i córka Agata Kornhauser-Duda, 

pierwsza dama RP, przedstawiciele świata kultury i sztuki. Obecny był także JE kardynał 

Stanisław Dziwisz oraz przedstawiciele Towarzystwa Jana Karskiego - Marek Wieczerzak 

i Jacek Woźniak. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Gali Annual Business in Małopolska 2015 w Krakowskim 

Parku Technologicznym. 

23 października  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem A. Manią uczestniczył w otwarciu Konferencji 

Jubileuszowej pt.: „125 lat studiów rolniczych w Krakowie” w Centrum Kongresowym 

Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ w Auli Collegium Maius 

UJ, w trakcie, którego tytuły doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał 
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prof. Jean Martinez, wybitny specjalista w zakresie poszukiwań nowych związków 

biologicznie aktywnych. 

Rektor W. Nowak uczestniczył w zorganizowanych przez Konsulat Generalny Węgier 

w Krakowie obchodach Dnia Republiki- święta narodowego Węgier upamiętniającego wybuch 

powstania węgierskiego w 1956 r.  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Gali Sportu Akademickiego, zorganizowanej w tym roku w 

Łodzi, przez Akademicki Związek Sportowy. W klasyfikacji generalnej Akademickich 

Mistrzostw Polski 2015, do której zaliczane są starty wszystkich uczelni wyższych z całej 

Polski w 44 dyscyplinach sportowych (zawody AMP odbywają się w miesiącach styczeń – 

czerwiec) Uniwersytet Jagielloński wywalczył historyczne 10 miejsce. Dodatkowo 

Uniwersytet Jagielloński zajął 3 miejsce w ogólnej klasyfikacji Uniwersytetów, ustępując tylko 

Uniwersytetowi Warszawskiemu i Uniwersytetowi Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

24 października  

Rektor W. Nowak przewodniczył, w Librarii Collegium Maius UJ, uroczystości wręczenia 

Brązowego Medalu Plus ratio quam vis prof. Kazimierzowi Bodkowi z Instytutu Fizyki UJ, na 

którego cześć laudację wygłosił prorektor St. Kistryn.  
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INNE 

10 lipca 

Dr Piotr Szwedo, adiunkt w Zakładzie Prawa Międzynarodowego Publicznego Wydziału Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, został laureatem francuskiego Orderu 

Kawalerskiego Palm Akademickich. 

17 lipca  

Prezydent RP Bronisław Komorowski nadał tytuł profesora nauk humanistycznych dr hab. 

Zofii Hannie Berdychowskiej z Zakładu Językoznawstwa Germańskiego Instytutu Filologii 

Germańskiej UJ, a 28 lipca dr hab. Jadwidze Miszalskiej z Zakładu Italianistyki Instytutu 

Filologii Romańskiej. 

22 lipca 

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło wyniki konkursu SYMFONIA 3, w czterech spośród 

sześciu projektów badawczych zakwalifikowanych do finansowania z tego konkursu 

uczestniczą jednostki Uniwersytetu Jagiellońskiego:  

Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, 

Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, Wydział Farmaceutyczny, Wydział Chemii, 

Wydział Lekarski.  

Dwa z nich będą kierowane przez pracowników naszej uczelni: prof. Stefana Karola 

Chłopickiego z Jagiellońskiego Centrum Rozwoju Leków i dr hab. Ewę Zuba-Surmę 

z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii.  

7-11 września  

Dr Marcin Wujczyk, adiunkt w Katedrze Prawa Pracy i Polityki Społecznej UJ, został wybrany 

na członka komisji wykonawczej organizacji International Labour and Employment Relations 

w trakcie światowego kongresu ILERA, który odbył się w Kapsztadzie. 
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18 września 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło wyniki X konkursu na stypendia dla 

młodych naukowców. Wśród 255 tegorocznych laureatów znalazło się 20 reprezentantów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z następujących Wydziałów: 

Wydział Prawa i Administracji: 

1/ dr Mariusz Piotr Baran, 

2/ dr Krzysztof Fokt, 

3/ dr Paulina Święcicka 

Wydział Filozoficzny: 

1/ dr Katarzyna Jaśko 

2/ dr Paulina Maria Niechciał 

Wydział Historyczny: 

1/ dr Michał Kurzej 

2/ mgr Magdalena Halina Rusek 

3/ dr Wiktor Jerzy Szymborski 

Wydział Filologiczny: 

1/ dr Michał Németh 

Wydział Polonistyki: 

1/ dr Adriana Joanna Prizel-Kania 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych: 

1/ dr Piotr Grzegorz Bajor 

Wydział Matematyki i Informatyki: 

1/ dr Michał Jakub Kapustka 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi:  

1/ dr Szymon Marian Drobniak 

2/ dr Zofia Prokop 
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Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii: 

1/ dr Jerzy Wacław Kotlinowski 

2/ dr Magdalena Anna Kozakowska 

3/ dr Katarzyna Pietraszek 

Wydział Chemii: 

1/ dr Filip Zasada 

2/ dr Mariusz Piotr Radoń 

Wydział Lekarski:  

1/ dr Maciej  Suski 

25 września 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej poinformował, że laureatami tegorocznej 18. edycji programu 

Mistrz zostali m.in.: 

 Prof. dr hab. Wojciech Bałus z Instytutu Historii Sztuki UJ na podstawie projektu „From 

the Material to the Immaterial Medium. Changes in Art in the Second Half of the 20th 

century and the Discourse of Art History”, 

 Prof. dr hab. Bartosz Brożek z Wydziału Prawa i Administracji UJ na podstawie 

projektu “Law & neuroscience: a new paradigm in the philosophy of law”, 

 Dr hab. Adam Chuderski z Instytutu Filozofii UJ na podstawie projektu “Neuro-logic: 

Oscillatory mechanisms of reasoning ability”. 

Uroczystość wręczenia laureatom dyplomów odbędzie się 28 października br. 

W konkursie „Lekarz Małopolski 2015” nagrodę specjalną „Osobowość Roku 2015 otrzymała 

prof. Walentyna Balwierz, kierownik Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej Instytutu 

Pediatrii WL UJ CM. Głosami pacjentów, tytuł „Specjalisty Roku 2015” otrzymała dr hab. Ewa 

Czarnobilska, kierownik Zakładu Alergologii Klinicznej i Środowiskowej WL UJ. 

26 września 

W Krakowie miały miejsce Małopolskie Dni Gastroenterologii Dziecięcej zorganizowane 

przez Klinikę Pediatrii, Gastroenterologii i Żywienia Instytutu Pediatrii WL UJ CM, Fundację 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie „O Zdrowie Dziecka” oraz Sekcję 
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Nieswoistych Zapaleń Jelit i Sekcję Endoskopową Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii 

i Hepatologii Dzieci. 

30 września 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym miało miejsce spotkanie informacyjne „Junior Day 

UJ-CM” informacyjne z władzami Wydziału Lekarskiego UJ CM, wykładowcami, starszymi 

kolegami, oraz Samorządem Studentów oraz Oddział Kraków IFMSA-Poland. 

3 października 

Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego przyznało profesorom 

naszej Uczelni, w uznaniu ich wybitnych zasług na polu medycyny wysokie odznaczenia. Prof. 

Tadeuszowi Cichockiemu nadano godność Medicus Nobilis, tytuł Bene Meritus nadano prof. 

Aleksandrowi Skotnickiemu a medalem Pleno Titulo uhonorowano prof. Andrzeja 

Wysockiego. 

5 października 

Sekretarz Generalny Polskiej Akademii Nauk prof. Szczepan Biliński poinformował, że Walne 

Zgromadzenie Polskiej Akademii Umiejętności wybrało w dniu 20 czerwca br. na członków 

PAU następujących profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

na członka czynnego: 

 Prof. Jana Ostrowskiego, profesora w Instytucie Historii Sztuki, 

na członków korespondentów: 

 Prof. Wojciecha Bałusa, profesora w Instytucie Historii Sztuki, 

 Prof. Kazimierza Korusa, profesora w Instytucie Filologii Klasycznej, 

 Prof. Marka Stachowskiego, profesora w Instytucie Językoznawstwa. 

Dr hab. Wojciech Krawczuk z Instytutu Historii UJ objął stanowisko dyrektora Archiwum 

Narodowego w Krakowie, które uzyskał w drodze konkursu.  

6 października 

Laureatami szóstej edycji Programu Lider Narodowego Centrum Badań i Rozwoju zostali 

m.in.: dwaj pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

 Dr Marcin Zieliński z Wydziału Fizyki Astronomii i Informatyki Stosowanej  

 Dr Michał Świętosławski z Wydziału Chemii Szanowna  
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8 października 

Odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Naukoznawstwa PAN w kadencji 2015-2018, 

zastępcą przewodniczącego Komitetu została prof. Ewa Okoń-Horodyńska (Instytut Ekonomii 

i Innowacji WZiKS UJ), a w skład jego prezydium weszła prof. Grażyna Prawelska-Skrzypek 

(Instytut Spraw Publicznych WZiKS UJ). Sekretarzem naukowym został dr Jacek Urbaniec 

(Centrum Zdalnego Nauczania UJ). Członkiem Komitetu Naukoznawstwa PAN jest także prof. 

Jarosław Górniak, dziekan Wydziału Filozoficznego UJ. 

10 października 

Uniwersytet Jagielloński-Collegium Medicum zainaugurował pierwsze w Polsce studia 

podyplomowe obejmujące tematykę medycyny ekstremalnej i medycyny podróży, w których 

bierze udział 50 lekarzy z całej Polski. Dwusemestralne studia podyplomowe „Medycyna 

ekstremalna i medycyna podróży” organizowane są przez Medyczne Centrum Kształcenia 

Studia Podyplomowego UJ wraz z Wydziałem Lekarskim UJ CM.  

12 października  

Nagrodami Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego uhonorowani zostali: 

za całokształt dorobku  

 prof. dr hab. Władysław Miodunka z Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie 

Wydziału Polonistyki UJ, 

za osiągnięcia naukowe I stopnia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego  

 dr hab. n. med. Marek Sierżęga z I Katedry Chirurgii Ogólnej Wydziału Lekarskiego 

UJ CM 

za rozprawy doktorskie: 

 dr Adam Kiprsza (Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych) 

 dr Damian Kubik (Wydział Filologiczny) 

 dr Olaf Stefańczyk (Wydział Chemii) 

 dr Justyna Tabaszewska (Wydział Polonistyki) 
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Prof. dr hab. Małgorzata Sugiera z Wydziału Polonistyki i dr. Marcin Bukowski z Wydziału 

Filozoficznego zostali laureatami pierwszego bilateralnego konkursu BEETHOVEN 

Narodowego Centrum Nauki zorganizowanego we współpracy z Niemiecką Wspólnotą 

Badawczą (DFG). Będą prowadzić badania z naukowcami z Poczdamu i Lipska. 

Dr Wojciech Ryczek asystent w Katedrze Historii Literatury Staropolskiej został laureatem 

najnowszego konkursu w programie Fundacji na rzecz Nauki Polskiej MONOGRAFIE.  Jego 

praca pt.: „Antystrofa dialektyki Teoria retoryczna Bartłomieja Keckermanna” zostanie 

opublikowana w serii Monografie FNP. 

13 października  

We współpracy z Katedrą Anatomii Wydziału Lekarskiego UJ CM powstała  Międzynarodowa 

Grupa Robocza ds. Anatomii Opartej na Faktach  (International Evidence Based Anatomy 

Working Group - iEBA-WG). Grupa ta  zajmuje się rozwijaniem i promowaniem idei Anatomii 

Opartej na Faktach  (ang. Evidence-Based Anatomy - EBA). 

17 października 

W Auditorium Maximum UJ odbyła się konferencja "ARTERY 15", w której uczestniczyło 

240 najwybitniejszych na świecie ekspertów z zakresu chorób tętnic. Krakowskimi 

organizatorami konferencji byli prof. Danuta Czarnecka oraz dr hab. Piotr Jankowski, prof. UJ 

z I Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Interwencyjnej oraz Nadciśnienia Tętniczego WL UJ 

CM. 

19 października 

Uniwersytet Jagielloński-Collegium Medicum otrzymał tytuł „Firma przyjazna pracownikom 

50+" w ramach projektu „50+ dojrzali, potrzebni, kompetentni”. Organizatorami 

przedsięwzięcia byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, Stowarzyszenia WIOSNA oraz 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Statuetkę „Firma przyjazna 

pracownikom 50+" odebrała  w trakcie uroczystej gali z-ca Kanclerza UJ ds. CM mgr Ewa 

Klepacz-Zielińska. 

Intensywne negocjacje Brokerów Centrum Transferu Technologii CITTRU z polskimi 

i zagranicznymi kontrahentami prowadzone na początku 2015 r. przyniosły znakomite wyniki: 
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podpisano siedem licencji na komercyjne wykorzystanie wynalazków opracowanych przez 

naukowców Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczelnia będzie czerpała korzyści nie tylko z tytułu 

opłat wstępnych. Licencjobiorcy zobowiązani będą także do przekazywania opłat za 

osiągnięcie tzw. kamieni milowych oraz części przychodów ze sprzedaży produktów 

opracowanych z wykorzystaniem wynalazków. 

Poza udzielonymi licencjami CITTRU brało udział w sprzedaży firmie Angionica wynalazku 

pt. „Metoda oceny funkcji śródbłonka naczyniowego oparta na pomiarze zmian fluorescencji 

skóry wywołanych zaburzeniami przepływu krwi" opracowanego w ramach współpracy 

naukowców z UJ i Politechniki Łódzkiej. Sygnowało ponadto 3 umowy typu Material Transfer 

Agreement umożliwiające przetestowanie wynalazków przez firmy zainteresowane ich 

komercyjnym wykorzystaniem. 

Po raz pierwszy w historii UJ nasza Uczelnia uzyskała przychody z tytułu sprzedaży produktów 

opracowanych z wykorzystaniem wynalazków stworzonych przez zespoły naukowe 

Uniwersytetu. Zgodnie z podpisaną w 2012 roku umową sprzedaży wynalazku firmie Splast 

Uniwersytet Jagielloński otrzymał część przychodów ze sprzedaży produktów firmy w 2014 

roku. 

22-23 października  

W Collegium Maius UJ odbyła się konferencja  na temat „Rosyjski kanon literacki: centra 

i peryferie" przez Katedrę Literatury Rosyjskiej XX i XXI wieku Instytutu Filologii 

Wschodniosłowiańskiej UJ.  

Prof. Krystyna Slany, kierownik Zakładu Badań Problemów Ludnościowych Instytutu 

Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ została wybrana wiceprzewodniczącą Komitetu Badań 

nad Migracjami Polskiej Akademii Nauk na nową kadencję. Jednocześnie będzie także pełnić 

funkcję przewodniczącej Sekcji Badań nad Współczesnymi Migracjami. Członkami Komitetu 

w kadencji 2015-2018 jest sześcioro pracowników naukowych UJ: prof. Halina Grzymała-

Moszczyńska (Wydział Filozoficzny), dr Agnieszka Małek (Wydział Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych), dr hab. Dariusz Niedźwiedzki (Wydział Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych), prof. Dorota Praszałowicz (Wydział Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych), prof. Krystyna Romaniszyn (Wydział Filozoficzny) oraz 

prof. Adam Walaszek (Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych). 
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23 października  

W XIII edycji konkursów Urzędu Patentowego RP o tematyce związanej z własnością 

intelektualną nagrodzono i wyróżniono ośmioro absolwentów i doktorantów z Wydziału Prawa 

i Administracji UJ. Nagrody otrzymali: 

 dr Jakub Chwalba - nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pracę 

doktorską „Utwór architektoniczny. Przedmiot prawa autorskiego"; 

 dr Ewa Laskowska - wyróżnienie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za pracę 

doktorską „Model ochrony prawnoautorskiej na tle procesu europeizacji prawa 

prywatnego"; 

 dr Grzegorz Jarosław Pacek - wyróżnienie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

za pracę doktorską „Wykorzystanie przez prasę utworów chronionych prawem 

autorskim - wyjątki, wyłączenia i ograniczenia"; 

 mgr Małgorzata Klaja - nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za pracę 

magisterską „Zasoby patentowe jako forma zbiorowego zarządzania rozwiązaniami 

technicznymi"; 

 mgr Dominika Leszczyńska - wyróżnienie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za 

pracę magisterską „Komercjalizacja wyników badań naukowych na uczelniach 

wyższych w świetle nowelizacji ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym na tle 

porównawczym"; 

 mgr Piotr Ochwat - nagrodę Ministra Gospodarki za pracę magisterską „Kumulacja 

roszczeń w prawie własności przemysłowej"; 

 mgr Piotr Paprota - nagrodę Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej za pracę 

magisterską „Cloud Gaming a prawo autorskie"; 

 mgr Michał Wachstiel - wyróżnienie Ministra Gospodarki za pracę magisterską 

„Programy komputerowe w prawie autorskim - wybrane zagadnienia ze szczególnym 

uwzględnieniem umów dotyczących programów komputerowych". 


